
 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 
vás zve na sérii čtyř vzdělávacích akcí 

 

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA 
PRO VZDĚLAVATELE 

  

 

TERMÍN:   středa 5. dubna 2023, 9:00 – 14:00 hod. 

středa 19. dubna 2023, 9:00 – 15:00 hod. 

středa 3. května 2023, 9:00 – 15:00 hod. 

středa 17. května 2023, 10:00 – 15:00 hod.  

MÍSTO:  Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě,  

Makerspace dílna 
Prokešovo náměstí 7, Ostrava (levé křídlo Nové radnice)       

     
 

Co je to cirkulární ekonomika a proč je čím dál naléhavějším tématem? Jak na udržitelný 
životní styl a odpovědnou spotřebu? Během čtyř praktických setkání se dozvíte, jak 
pracovat s tématem cirkulární ekonomiky a jak připravovat a navrhovat vzdělávací akce na 
toto téma. Budete mít možnost seznámit se s podniky a lidmi zabývajícími se cirkulární 
ekonomikou a také vám budou poskytnuty materiály, z nichž můžete v budoucnu čerpat. 
Součástí programu budou i praktické ukázky opatření, která je možné aplikovat v knihovně, 
ve škole či doma. 
 
Cílem akce je motivovat účastníky, aby do konce roku zorganizovali 
besedu/workshop/přednášku apod. v rámci tématu cirkulární ekonomiky.  
 
 
Přihlašování:  
https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/cirkularni-ekonomika-pro-
vzdelavatele 
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Štivarová, tel. 596 118 881, e-mail: 
barbora.stivarova@msvk.cz 

https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/cirkularni-ekonomika-pro-vzdelavatele
https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/cirkularni-ekonomika-pro-vzdelavatele


 

 
 
 
Program: 
 
5.4. Úvod do cirkulární ekonomiky 
V rámci přednášky budou vysvětleny základní pojmy a principy a představeny tipy na 
zavedení praktických šetrných opatření.  
Lektoři: Klára Golabová a Izabela Lupieńská, Moravskoslezské inovační centrum 
  
 
19.4. Metodický workshop 
Během workshopu si osvojíte dovednosti potřebné pro vytvoření vlastní lekce a také bude 
představena učebnice Cirkulární ekonomika. Dozvíte se o moderních výukových metodách 
a strategiích, které používá tzv. „Líný učitel“. 
Lektor: Robert Čapek, známý také pod pseudonymem Líný učitel, lektor, psycholog, autor 
několika publikací o moderní výuce, video 
  
 
3.5. Praktický workshop a přednáška 
Přednáška vysvětlí, co všechno se skrývá pod pojmem ekologie. Také si spočítáte si svou 
ekologickou stopu a zjistíte, co nám vlastně říká a co to přesně znamená udržitelný rozvoj.  
Lektor: Mgr. Stanislav Ožana, Ph.D., Ostravská univerzita 
 
Během praktického workshopu si vlastníma rukama vyzkoušíte, jakými způsoby se dají dále 
využít např. kávová sedlina nebo staré knihy a tiskoviny.  
Lektor: Jakub Mastík a lektoři z Navzdory 
 
 
17.5. Exkurze 
Exkurze autobusem od MSVK do ABB Robotického centra Mošnov, kde se ze starých 
robotických zařízení vyrábějí nová, a poté se podíváme do Reuse Centrum Ostrava a 
zjistíme, jak funguje.  
 

 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace 
Prokešovo náměstí 1802/9  
702 00 Ostrava 

Tento projekt vznikl za podpory Nadačního Fondu Hyundai a Nadace OSF. 

http://www.linyucitel.cz/
https://robertcapek.cz/publikace/
https://video.aktualne.cz/dvtv/vetsina-ucitelu-uci-spatne-matematiku-bych-vubec-nezkousel-a/r~6273ea06635011e8a911ac1f6b220ee8/
file:///C:/Users/bstivarova/Documents/Cirkulární%20ekonomika/navzdory.com
https://new.abb.com/news/cs/detail/89982/abb-v-cesku-otevira-vyrobni-a-vyvojove-centrum-robotiky
https://reuse.ozoostrava.cz/
https://reuse.ozoostrava.cz/

